
242　家　　計 家　　計　243

１５　　家　　　　　　　　　　　　　　　計

（単位　円）

消費支出総額集計世帯数 世帯人員数 有業人員数 世帯主の年齢
雑 費

現 物 総 額年次及び月次
食 料 費 住 居 費 光 熱 費 被 服 費

103　　金沢市１世帯当たり年平均１か月間の消費支出（全世帯）　（昭和52・53年）

昭和52年平均 96 3.92 1.63 46.1 197,539 12,652
昭和53年平均 96 3.64 1.60 46.8 197,515 14,318

昭和53年1月 95 3.84 1.68 44.7 159,568 10,370
昭和62年2月 96 3.70 1.60 45.0 166,837 10,123
昭和62年3月 95 3 62 1 53 45 7 220 851 9 978

90,45861,668 16,045 8,514 20,830

78,344
76,594

106 851
52,777 12,472 10,871 14,122

11 585 30 249

45,706 11,763 9,580 14,174

59 054 13 112

62,246 8,96816,847 87,77721,701

昭和62年3月 95 3.62 1.53 45.7 220,851 9,978
昭和62年4月 96 3.60 1.56 48.0 208,619 10,520

昭和62年5月 96 3.46 1.55 47.9 189,922 10,415
昭和62年6月 95 3.52 1.56 47.9 202,116 9,028
昭和62年7月 96 3.52 1.59 47.9 225,555 23,526
昭和62年8月 96 3 63 1 68 47 5 178 124 14 172

106,851
99,081

89,860
85,720
108,516

11,585 30,249

61,632

61,851 19,957 9,382 18,348
59,054 13,112

8,281 9,509 20,641

62,774 19,855 6,309 28,101
61,008 25,478 6,533 23,376

80 60962 381 15 158 7 255 12 721昭和62年8月 96 3.63 1.68 47.5 178,124 14,172

昭和62年9月 95 3.61 1.60 46.5 163,464 10,519
昭和62年10月 96 3.65 1.60 46.0 178,990 14,677
昭和62年11月 96 3.76 1.64 47.4 191,606 12,012
昭和62年12月 96 3.79 1.66 47.3 284,523 36,477

80,60962,381 15,158 7,255 12,721

73,195
59,719 16,494 7,023 16,301 79,453
60,077 8,098 6,881 15,213

83,298
89,664 25,644 9,612 35,630 123,973
63,372 16,226 7,625 21,085

資料　総理府統計局「家計調査報告」による。

104　　金沢市勤労者１世帯当たり１か月間及び年平均の収入と支出　（昭和52・53年）

（単位　円）

他 の 実 収 入
実 収 入 以 外
の  収 入勤 め 先 収 入 事 業 ・ 内 職 収 入

世帯主の年齢 現 物 総 額実 収 入年次及び月次 収 入 総 額集計世帯数 世帯人員数 有業人員数
前 月 か ら の
繰 入 金

（１）　　金 沢 市 勤 労 者 １ 世 帯 当 た り １ か 月 間 及 び 年 平 均 の 収 入

昭和52年平均 63 3.86 1.60 43.8 488,316 12,166
昭和53年平均 62 3.61 1.50 43.3 502,442 14,720

昭和53年1月 66 3.79 1.64 43.0 389,655 10,944
昭和62年2月 67 3.70 1.54 42.5 400,586 10,644

236,525
239,429

305,878
313,395 82,354290,190 5,771 17,433 106,694

97,446
228,191 4,360 6,878 75,704 85,453
222,516 5,530 8,479 55,685

287,090 8,534 10,253 90,172 92,265

昭和 年 月 , ,
昭和62年3月 68 3.69 1.50 42.3 507,446 9,445
昭和62年4月 64 3.53 1.48 43.8 446,959 10,708

昭和62年5月 63 3.43 1.49 44.3 486,921 9,588
昭和62年6月 62 3.45 1.47 44.1 620,468 9,907
昭和62年7月 61 3 41 1 46 44 8 611 118 23 698

273,984
428,791
392 736

,
298,775
268,828

, , , , ,
81,688

254,351 3,197 11,279 96,526 81,606
266,040 8,746 23,989 126,983

250,405 7,933 15,646 127,756 85,181
76,991

370 605 4 584 17 546 127 502 90 880
395,850 3,681 29,261 114,686

昭和62年7月 61 3.41 1.46 44.8 611,118 23,698
昭和62年8月 58 3.47 1.48 44.4 414,526 16,256

昭和62年9月 59 3.54 1.46 43.8 395,498 12,684
昭和62年10月 59 3.69 1.47 42.6 441,520 17,066
昭和62年11月 56 3.73 1.45 42.7 433,470 12,849
昭和62年12月 57 3 82 1 51 41 7 881 140 32 849

245,902
651 469

236,660

231,175
256,467

392,736 370,605 4,584 17,546 127,502 90,880
222,292 4,842 9,526 106,630

203,829 3,180 24,165 94,075
10,824 106,536

224,070 7,552 14,281 97,985
608 125 6 021 37 324 150 259

236,011 9,632
89,583
79 412

70,248
78,517

71,236

昭和62年12月 57 3.82 1.51 41.7 881,140 32,849

（単位 円）

651,469 608,125 6,021 37,324 150,259 79,412

（２）　　金 沢 市 勤 労 者 １ 世 帯 当 た り １ か 月 間 及 び 年 平 均 の 支 出

（単位　円）

世帯人員数
食 料 費 住 居 費

有業人員数 世帯主の年齢 支 出 総 額 実 支 出
非消費支出消 費 支 出

被 服 費 雑 費光 熱 費
集計世帯数年次及び月次 現 物 総 額

翌 月 へ の
繰 越 金

実 支 出 以 外
の 支 出

昭和52年平均 63 3.86 1.60 43.8 488,316 244,170 208,383 61,094 19,895 9,238 22,062 96,094 35,786 12,166
昭和53年平均 62 3.61 1.50 43.3 502,442 248,294 209,330 60,299 17,850 8,816 21,852 100,513 38,964 14,720

昭和53年1月 66 3.79 1.64 43.0 389,655 187,140 158,250 44,410 11,021 10,211 12,386 80,222 28,890 10,944
昭和62年2月 67 3.70 1.54 42.5 400,586 202,336 170,525 52,870 13,854 11,679 14,502 77,621 31,810 10,644
昭和62年3月 68 3 69 1 50 42 3 507 446 273 659 239 961 60 490 15 446 11 776 35 043 117 206 33 698 9 445

150,499 93,647
170,125 84,024

111,143 91,372
112,390 85,861
149,899 83,889昭和62年3月 68 3.69 1.50 42.3 507,446 273,659 239,961 60,490 15,446 11,776 35,043 117,206 33,698 9,445

昭和62年4月 64 3.53 1.48 43.8 446,959 257,523 221,078 59,630 24,553 9,992 19,442 107,461 36,444 10,708

昭和62年5月 63 3.43 1.49 44.3 486,921 243,849 199,814 61,195 9,827 10,044 22,397 96,351 44,034 9,588
昭和62年6月 62 3.45 1.47 44.1 620,468 262,133 209,539 61,252 20,931 6,479 23,835 97,042 52,594 9,907
昭和62年7月 61 3.41 1.46 44.8 611,118 287,752 244,437 62,931 26,610 6,717 32,740 115,440 43,315 23,698
昭和62年8月 58 3 47 1 48 44 4 414 526 213 924 183 969 58 970 15 551 7 217 11 272 90 959 29 955 16 256

149,899 83,889

76,167
124 171 76 431

109,023 80,413

162,376 80,696
271,664 86,671
247,199

昭和62年8月 58 3.47 1.48 44.4 414,526 213,924 183,969 58,970 15,551 7,217 11,272 90,959 29,955 16,256

昭和62年9月 59 3.54 1.46 43.8 395,498 200,194 169,397 57,777 9,380 6,944 13,902 81,394 30,796 12,684
昭和62年10月 59 3.69 1.47 42.6 441,520 232,150 198,145 58,643 19,876 7,449 15,785 96,392 34,305 17,066
昭和62年11月 56 3.73 1.45 42.7 433,470 230,051 197,796 58,180 17,673 6,951 20,808 94,184 32,254 12,849
昭和62年12月 57 3.82 1.51 41.7 881,140 388,516 319,049 87,235 29,483 10,336 40,107 151,888 69,467 32,849

124,171 76,431

117,090 78,214

384,329 108,295

126,158 82,912
126,055 77,364

資料　総理府統計局「家計調査報告」による。


